PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

EDITAL N.2 03/2026/PS
O Municipio de Morro Grande torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGACAO DAS INSCRICGES — LISTA OFICIAL DE INSCRITOS

1.1. A Relagdo Nominal de Candidatos com Inscricdo Homologada encontra-se no Anexo | deste Edital.

1.2. O resultado oficial das solicitacGes de reserva de vaga destinadas as pessoas com deficiéncia encontra-se
no Anexo Il deste Edital.

1.3. O resultado oficial das solicitagcdes de condi¢des especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo |l
deste Edital.

1.4. Oresultado oficial da solicitagdo de preferéncia legal a candidato no exercicio efetivo da fungao de jurado,
de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2. CONVOCAGAO PARA PROVA TEORICO-OBJETIVA
2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Tedrico-Objetiva, nos
termos do Edital n2 01/2025, de 06 de novembro de 2025.

3. RESULTADO DOS RECURSOS

3.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes a homologagdo das inscri¢cdes poderao consultar o
resultado dos seus recursos na Area do Candidato, no site do Instituto Legalle:
https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Morro Grande, 08 de janeiro de 2026.

Clélio Daniel Olivo,
Prefeito Municipal de Morro Grande/SC

ftlegdlle

INSTITUTO

Pagina 1de 9



Inscrigdo
23298
23299
25345
23404
27040
27041
23791
26900
24369
23011
30748
24099
23501
23502
27325
27326
24259
24260
23324
29829
30018
30019
22476
22477
31005
22186
22187
26606

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo | — Relagao Nominal de Candidatos com Inscricdo Homologada

Candidato(a)
ADELE MARTINEZ DE LUCA
ADELE MARTINEZ DE LUCA
ADRIANA SASSO FAVARIN
ANA CAROLINE MARTINELLO
ANA CLAUDIA CARLOS DA SILVA
ANA CLAUDIA CARLOS DA SILVA
ANA MARIA CORREA BIFF
ANDRE LUIZ BIFF MARQUES
ANDREIA SILVESTRI DANIEL
ANDRIELLE MIGUEL BARABAS
ANNELISE LEONARDO MANENTI
ANTONIA TAINARA SILVA DOS SANTOS
BEATRIZ DE SANTA HELENA KUPINSKI
BEATRIZ DE SANTA HELENA KUPINSKI
BRUNO CREPALDI CARLOS
BRUNO CREPALDI CARLOS
CAILANE PEREIRA TORRES
CAILANE PEREIRA TORRES
CAMILA DAL PONT
CAMILA FAVARO MILANEZ
CAMILA MAGAGNIN DA SILVA BIFF
CAMILA MAGAGNIN DA SILVA BIFF
CAROLINE ANACLETO SARTORI
CAROLINE ANACLETO SARTORI
CAROLINI CREPALDI UGIONI DIAS
CASSIANA CREPALDI BUZANELO
CASSIANA CREPALDI BUZANELO
CASSIANI BROVEDAN

Pagina 2 de 9

Cargo
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Matemadtica - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado
Auxiliar de Servicos Gerais Il
Professor de Histdria - Ndo Habilitado
Professor de Histdria - Habilitado
Auxiliar de Servicos Gerais Il
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Informética - Habilitado
Professor de Inglés - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Monitor
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Auxiliar de Educacao Infantil
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado
Auxiliar de Educacao Infantil
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Ciéncias - Habilitado
Professor de Educagdo Especial - Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Habilitado

ftlegdlle

INSTITUTO



Inscrigdo
26607
25909
26822
22320
22923
31516
22075
22076
23844
22800
22801
31370
23498
26039
22810
22811
27695
27696
31565
31566
22233
23074
23316
31019
31020
28882
23132
23133
27548

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)
CASSIANI BROVEDAN
CLEUZA LOCH PIROLA
CRISLAINE FERNANDES CARDOSO DUARTE
DAIANE FELIPE
DENILZE SOUZA MACARINI ROSSO
DIANA MENEGON MEZARI
DIOGO TAJIMA
DIOGO TAJIMA
DULCILEIA DONDOSSOLA IZE BARABAS
EDILEINE RENATA DOS SANTOS FERNANDES
EDILEINE RENATA DOS SANTOS FERNANDES
EDUARDO SASSO DE SOUZA
ELAINE MARCHESINI ZUCHINALI
EMILY SASSO PERDONA
FABIANA SILVESTRE WARMLING
FABIANA SILVESTRE WARMLING
FLAVIA BIFF CORREA BOSA
FLAVIA BIFF CORREA BOSA
FRANCIELE GARCIA SARASOL
FRANCIELE GARCIA SARASOL
FRANCIELE JOSE
FRANCIELE JOSE
FRANCIELI BERTI FIGUEREDO
FRANCIELI BEZ CONSTANTE
FRANCIELI BEZ CONSTANTE
FRANCIELI NETO LAVEZZO GENUINO
FRANCINI STEIGER TOMAZI
FRANCINI STEIGER TOMAZI
GABRIELLA PASINI

Pagina 3 de 9

Cargo
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Ciéncias - Ndo Habilitado
Auxiliar de Servicos Gerais Il
Auxiliar de Educacdo Infantil
Monitor
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Ciéncias - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Monitor
Auxiliar de Educacao Infantil
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado
Professor de Educagdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Educagdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado

Professor de Pedagogia - Habilitado

ftlegdlle

INSTITUTO



Inscrigdo
23078
22225
22991
22992
31475
31476
23403
22517
22141
22142
25476
31522
29055
28254
28255
30435
22205
30836
23997
23763
29886
26610
26617
29256
22512
24097
28819
24232
22177

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)

GILIANE BORGES MAZZUCCO PREUSS
GILIANE BORGES MAZZUCCO PREUSS
GISELE SANTOS DE SOUSA
GISELE SANTOS DE SOUSA
GISLANE VENSAO
GISLANE VENSAO
GUILHERME ANACLETO SARTORI
HELENA DA SILVA STANGER
HELOISA DANIEL
HELOISA DANIEL
HORTENCIA GOMES
IZAIENE FORMENTIN BONFANTE
IZELMA FENALI CREPALDI PAZZINI
JADNA GENUINO MIGUEL
JADNA GENUINO MIGUEL
JAQUIANE VENSON
JENNIFER DAL PONT
JOSE MARIO DE SOUZA SANTIAGO
JOSIEL DOS REIS DA SILVA
JUCELENI MACARINI SCARPATO
KARINA CORAL
KARINA VENSON ROSSO
KARINA VENSON ROSSO
KELLI DANIEL
LAURA STRADIOTO
LUCIA CARDOZO PERDONA
LUCIANA DA SILVA
MAGALI ROLDAO EUZEBIO
MAIARA DA SILVA MIGUEL

Pagina 4 de 9

Cargo
Auxiliar de Educagdo Infantil
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Monitor
Motorista
Professor de Artes - Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Inglés - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Pedagogia - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado
Professor de Lingua Portuguesa - Ndo Habilitado
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado
Auxiliar de Servigos Gerais Il
Professor de Educagdo Especial - Habilitado
Auxiliar de Educacao Infantil
Professor de Educacgédo Fisica - Ndo Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Educacéo Fisica - Habilitado
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado

Professor de Pedagogia - Habilitado

ftlegdlle

INSTITUTO



Inscrigdo
22244
22245
22069
22070
30957
28834
28831
29379
23318
23677
23654
22163
23438
23069
30109
30110
23165
23166
23758
31529
30982
28972
27101
27102
23229
23230
28850
22106
22799

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)

MAIARA MATOS DE SOUZA
MAIARA MATOS DE SOUZA
MARCIANE BITARELLO
MARCIANE BITARELLO
MARIA LUIZA GOMES SCARPATI
MARIA REJANE NETO LAVEZZO
MARIA REJANE NETO LAVEZZO
MARIVONE PONT
MAXSUEL NAPOLEAO TRENTO
MICHELE FABRIS DA SILVA
MICHELE FABRIS DA SILVA
MIKAEL MIZIESCKI
MORGANA POLLI COSTA
NATANAEL CASTANHA
NAYUME PIAZZA
NAYUME PIAZZA
NICOLE BRINA
NICOLE BRINA
NUBIA MACARINI SCARPATO
OLIVIO DE SOUZA CITADIN
RAMONA PEREIRA PORTELA
ROMANNA DA SILVA MATEUS
SANDRA LODETTE WARMILING
SANDRA LODETTE WARMILING
SARA CRISTINA VICENTE
SARA CRISTINA VICENTE
SEDENIR LINO FERREIRA DE SOUZA
SILVIA MAIA FENALI
SILVIA MELLER WATERKEMPER

Pagina 5 de 9

Cargo
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Ciéncias - Habilitado
Professor de Artes - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado
Auxiliar de Servicos Gerais Il
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado
Professor de Matemadtica - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Artes - Habilitado
Auxiliar de Servigos Gerais Il
Professor de Histdria - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Monitor
Monitor
Professor de Histdria - Habilitado
Professor de Ciéncias - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Monitor
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado
Auxiliar de Educacao Infantil
Monitor
Auxiliar de Educacao Infantil
Auxiliar de Educacao Infantil

Professor de Artes - Habilitado

ftlegdlle

INSTITUTO



Inscrigdo
23872
23873
31127
23033
24279
24280
25507
25508
30094
24018
30913
27243
31314
27402
27403
23569
23096

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)
SOFIA BROVEDAN
SOFIA BROVEDAN

STEFERSON RICARDO LUCHTEMBERG

SUELI DE ARAUJO PEREIRA SILVA
TAIS ZUCHINALI
TAIS ZUCHINALI
TANIA DE NONI TREVISOL
TANIA DE NONI TREVISOL
THALIA SARTOR
THAMIRIS ARAUJO ROSA
VANESSA SILVESTRE ROSSO
VITORIA SONEGO FAVARIN
ZENIR CREPALDI DA SILVA
ZOLEIDE CASAGRANDE FENALI
ZOLEIDE CASAGRANDE FENALI
ZOLENE CASAGRANDE
ZOLENE CASAGRANDE

Pagina 6 de 9

Cargo
Auxiliar de Educagdo Infantil
Monitor
Professor de Inglés - Ndo Habilitado
Auxiliar de Servicos Gerais Il
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado
Professor de Educacgdo Fisica - Ndo Habilitado
Auxiliar de Educacdo Infantil
Professor de Ensino Religioso - Ndo Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Habilitado
Professor de Pedagogia - Habilitado
Professor de Educacdo Especial - Habilitado

Professor de Pedagogia - Habilitado

ftlegdlle

INSTITUTO



PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo Il - Resultado Oficial das solicitages de reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia

INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
»3997 JOSIEL DOS REIS DA SILVA Profle.ssor de F(:!ucagao Indeferido: Nao enviou o .reth]ue.rlmento
Fisica - Habilitado de pessoa com deficiéncia
NUBIA MACARINI . .
23758 SCARPATO Monitor Deferido
Professor de Historia - .
31529 OLIVIO DE SOUZA CITADIN .. Deferido
Habilitado
ftlegdlle

INSTITUTO

Pagina 7 de 9




PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo lll - Resultado Oficial das solicitagées de condigGes especiais para o dia da prova

INSCRICAO

CANDIDATO(A)

CARGO

RESULTADO

23404

ANA CAROLINE

Professor de Pedagogia -

Deferido: Sala de amamentacao
(Candidata devera comparecer no local
de prova com o responsavel pela

MARTINELLO Habilitado . .
crianga, o qual ficara na sala de
amamentacgdo)
MARILIA FORTUNATO DE Professor de Educagdo . Cx .
28080 SOUZA NIERO Especial - Habilitado Indeferido: Inscrigao indeferida
MARILIA FORTUNATO DE | Professor de Pedagogia - . s .
28081 SOUZA NIERO Habilitado Indeferido: Inscrigao indeferida
Professor de Historia - Deferido: Tempo Adicional de prova
31529 OLIVIO DE SOUZA CITADIN . (Candidato tera 1 hora a mais para
Habilitado .
realizagdo da prova)
30201 RITA DE CASSIA FERREIRA Professor de Historia - Indeferido: Inscricdo indeferida

BEZERRA

N3o Habilitado

Pagina 8 de 9

ftlegdlle

INSTITUTO




PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS

MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo IV — Resultado Oficial das Solicitacdes de Preferéncia Legal a Candidato no Exercicio Efetivo da

Fungao de Jurado

INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
25759 GABRIELA DA SILVA Professor de Pedagogia - Indeferido: Inscri¢io indeferida
Habilitado

Pagina 9 de 9

ftlegdlle

INSTITUTO




