



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

EDITAL N.º 03/2026/PS

O Município de Morro Grande torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS

- 1.1. A Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada encontra-se no Anexo I deste Edital.
- 1.2. O resultado oficial das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo II deste Edital.
- 1.3. O resultado oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo III deste Edital.
- 1.4. O resultado oficial da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de acordo com a Lei Federal nº 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2. CONVOAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

- 2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos termos do Edital nº 01/2025, de 06 de novembro de 2025.

3. RESULTADO DOS RECURSOS

- 3.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes à homologação das inscrições poderão consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: <https://candidato.institutolegalle.org.br/>.

Morro Grande, 08 de janeiro de 2026.

Clélio Daniel Olivo,
Prefeito Municipal de Morro Grande/SC



PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

Inscrição	Candidato(a)	Cargo
23298	ADELE MARTINEZ DE LUCA	Professor de Educação Especial - Habilitado
23299	ADELE MARTINEZ DE LUCA	Professor de Pedagogia - Habilitado
25345	ADRIANA SASSO FAVARIN	Professor de Matemática - Habilitado
23404	ANA CAROLINE MARTINELLO	Professor de Pedagogia - Habilitado
27040	ANA CLAUDIA CARLOS DA SILVA	Professor de Educação Especial - Não Habilitado
27041	ANA CLAUDIA CARLOS DA SILVA	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
23791	ANA MARIA CORRÊA BIFF	Auxiliar de Serviços Gerais II
26900	ANDRÉ LUIZ BIFF MARQUES	Professor de História - Não Habilitado
24369	ANDREIA SILVESTRI DANIEL	Professor de História - Habilitado
23011	ANDRIELLE MIGUEL BARABAS	Auxiliar de Serviços Gerais II
30748	ANNELISE LEONARDO MANENTI	Professor de Educação Especial - Habilitado
24099	ANTONIA TAINARA SILVA DOS SANTOS	Auxiliar de Educação Infantil
23501	BEATRIZ DE SANTA HELENA KUPINSKI	Professor de Educação Especial - Habilitado
23502	BEATRIZ DE SANTA HELENA KUPINSKI	Professor de Pedagogia - Habilitado
27325	BRUNO CREPALDI CARLOS	Professor de Informática - Habilitado
27326	BRUNO CREPALDI CARLOS	Professor de Inglês - Habilitado
24259	CAILANE PEREIRA TORRES	Auxiliar de Educação Infantil
24260	CAILANE PEREIRA TORRES	Monitor
23324	CAMILA DAL PONT	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
29829	CAMILA FAVARO MILANEZ	Professor de Pedagogia - Habilitado
30018	CAMILA MAGAGNIN DA SILVA BIFF	Auxiliar de Educação Infantil
30019	CAMIILA MAGAGNIN DA SILVA BIFF	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
22476	CAROLINE ANACLETO SARTORI	Auxiliar de Educação Infantil
22477	CAROLINE ANACLETO SARTORI	Professor de Educação Especial - Não Habilitado
31005	CAROLINI CREPALDI UGIONI DIAS	Professor de Pedagogia - Habilitado
22186	CASSIANA CREPALDI BUZANELO	Professor de Ciências - Habilitado
22187	CASSIANA CREPALDI BUZANELO	Professor de Educação Especial - Habilitado
26606	CASSIANI BROVEDAN	Professor de Educação Especial - Habilitado



PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Inscrição	Candidato(a)	Cargo
26607	CASSIANI BROVEDAN	Professor de Pedagogia - Habilitado
25909	CLEUZA LOCH PIROLA	Professor de Pedagogia - Habilitado
26822	CRISLAINE FERNANDES CARDOSO DUARTE	Professor de Pedagogia - Habilitado
22320	DAIANE FELIPE	Professor de Pedagogia - Habilitado
22923	DENILZE SOUZA MACARINI ROSSO	Professor de Pedagogia - Habilitado
31516	DIANA MENEGON MEZARI	Professor de Pedagogia - Habilitado
22075	DIOGO TAJIMA	Auxiliar de Educação Infantil
22076	DIOGO TAJIMA	Professor de Ciências - Não Habilitado
23844	DULCILÉIA DONDOSOLA IZÉ BARABAS	Auxiliar de Serviços Gerais II
22800	EDILEINE RENATA DOS SANTOS FERNANDES	Auxiliar de Educação Infantil
22801	EDILEINE RENATA DOS SANTOS FERNANDES	Monitor
31370	EDUARDO SASSO DE SOUZA	Professor de Educação Física - Habilitado
23498	ELAINE MARCHESINI ZUCHINALI	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
26039	EMILY SASSO PERDONA	Auxiliar de Educação Infantil
22810	FABIANA SILVESTRE WARMLING	Professor de Educação Especial - Habilitado
22811	FABIANA SILVESTRE WARMLING	Professor de Pedagogia - Habilitado
27695	FLAVIA BIFF CORREA BOSA	Professor de Ciências - Habilitado
27696	FLAVIA BIFF CORREA BOSA	Professor de Pedagogia - Habilitado
31565	FRANCIELE GARCIA SARASOL	Auxiliar de Educação Infantil
31566	FRANCIELE GARCIA SARASOL	Monitor
22233	FRANCIELE JOSE	Auxiliar de Educação Infantil
23074	FRANCIELE JOSE	Professor de Educação Especial - Não Habilitado
23316	FRANCIELI BERTI FIGUEREDO	Professor de Educação Especial - Não Habilitado
31019	FRANCIELI BEZ CONSTANTE	Professor de Educação Especial - Habilitado
31020	FRANCIELI BEZ CONSTANTE	Professor de Pedagogia - Habilitado
28882	FRANCIELI NETO LAVEZZO GENUINO	Professor de Pedagogia - Habilitado
23132	FRANCINI STEIGER TOMAZI	Professor de Educação Especial - Habilitado
23133	FRANCINI STEIGER TOMAZI	Professor de Pedagogia - Habilitado
27548	GABRIELLA PASINI	Professor de Pedagogia - Habilitado



PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Inscrição	Candidato(a)	Cargo
23078	GILIANE BORGES MAZZUCCO PREUSS	Auxiliar de Educação Infantil
22225	GILIANE BORGES MAZZUCCO PREUSS	Professor de Educação Especial - Não Habilitedo
22991	GISELE SANTOS DE SOUSA	Professor de Educação Especial - Habilitedo
22992	GISELE SANTOS DE SOUSA	Professor de Educação Física - Habilitedo
31475	GISLANE VENSÃO	Auxiliar de Educação Infantil
31476	GISLANE VENSÃO	Monitor
23403	GUILHERME ANACLETO SARTORI	Motorista
22517	HELENA DA SILVA STANGER	Professor de Artes - Habilitedo
22141	HELOISA DANIEL	Professor de Educação Especial - Habilitedo
22142	HELOISA DANIEL	Professor de Pedagogia - Habilitedo
25476	HORTÊNCIA GOMES	Professor de Inglês - Habilitedo
31522	IZAIENE FORMENTIN BONFANTE	Auxiliar de Educação Infantil
29055	IZELMA FENALI CREPALDI PAZZINI	Professor de Pedagogia - Habilitedo
28254	JADNA GENUINO MIGUEL	Auxiliar de Educação Infantil
28255	JADNA GENUINO MIGUEL	Professor de Pedagogia - Não Habilitedo
30435	JAQUIANE VENSON	Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitedo
22205	JENNIFER DAL PONT	Professor de Pedagogia - Não Habilitedo
30836	JOSÉ MARIO DE SOUZA SANTIAGO	Professor de Educação Física - Habilitedo
23997	JOSIEL DOS REIS DA SILVA	Professor de Educação Física - Habilitedo
23763	JUCELENI MACARINI SCARPATO	Auxiliar de Serviços Gerais II
29886	KARINA CORAL	Professor de Educação Especial - Habilitedo
26610	KARINA VENSON ROSSO	Auxiliar de Educação Infantil
26617	KARINA VENSON ROSSO	Professor de Educação Física - Não Habilitedo
29256	KELLI DANIEL	Professor de Pedagogia - Habilitedo
22512	LAURA STRADIOTO	Professor de Educação Física - Habilitedo
24097	LUCIA CARDozo PERDONA	Professor de Pedagogia - Não Habilitedo
28819	LUCIANA DA SILVA	Professor de Pedagogia - Habilitedo
24232	MAGALI ROLDÃO EUZEBIO	Professor de Pedagogia - Não Habilitedo
22177	MAIARA DA SILVA MIGUEL	Professor de Pedagogia - Habilitedo



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Inscrição	Candidato(a)	Cargo
22244	MAIARA MATOS DE SOUZA	Professor de Educação Especial - Não Habilitado
22245	MAIARA MATOS DE SOUZA	Professor de Pedagogia - Habilitado
22069	MARCIANE BITARELLO	Auxiliar de Educação Infantil
22070	MARCIANE BITARELLO	Professor de Ciências - Habilitado
30957	MARIA LUIZA GOMES SCARPATI	Professor de Artes - Habilitado
28834	MARIA REJANE NETO LAVEZZO	Auxiliar de Educação Infantil
28831	MARIA REJANE NETO LAVEZZO	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
29379	MARIVONE PONT	Auxiliar de Serviços Gerais II
23318	MAXSUEL NAPOLEÃO TRENTÓ	Professor de Educação Física - Habilitado
23677	MICHELE FABRIS DA SILVA	Professor de Matemática - Habilitado
23654	MICHELE FABRIS DA SILVA	Professor de Pedagogia - Habilitado
22163	MIKAEL MIZIESCKI	Professor de Artes - Habilitado
23438	MORGANA POLLI COSTA	Auxiliar de Serviços Gerais II
23069	NATANAEL CASTANHA	Professor de História - Habilitado
30109	NAYUME PIAZZA	Auxiliar de Educação Infantil
30110	NAYUME PIAZZA	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
23165	NICOLE BRINA	Auxiliar de Educação Infantil
23166	NICOLE BRINA	Monitor
23758	NUBIA MACARINI SCARPATO	Monitor
31529	OLIVIO DE SOUZA CITADIN	Professor de História - Habilitado
30982	RAMONA PEREIRA PORTELA	Professor de Ciências - Habilitado
28972	ROMANNA DA SILVA MATEUS	Professor de Pedagogia - Habilitado
27101	SANDRA LODETTE WARMILING	Monitor
27102	SANDRA LODETTE WARMILING	Professor de Pedagogia - Não Habilitado
23229	SARA CRISTINA VICENTE	Auxiliar de Educação Infantil
23230	SARA CRISTINA VICENTE	Monitor
28850	SEDENIR LINO FERREIRA DE SOUZA	Auxiliar de Educação Infantil
22106	SILVIA MAIA FENALI	Auxiliar de Educação Infantil
22799	SILVIA MELLER WATERKEMPER	Professor de Artes - Habilitado



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Inscrição	Candidato(a)	Cargo
23872	SOFIA BROVEDAN	Auxiliar de Educação Infantil
23873	SOFIA BROVEDAN	Monitor
31127	STEFERSON RICARDO LUCHTEMBERG	Professor de Inglês - Não Habilitado
23033	SUELI DE ARAUJO PEREIRA SILVA	Auxiliar de Serviços Gerais II
24279	TAÍS ZUCHINALI	Professor de Educação Especial - Habilitado
24280	TAÍS ZUCHINALI	Professor de Pedagogia - Habilitado
25507	TANIA DE NONI TREVISOL	Auxiliar de Educação Infantil
25508	TANIA DE NONI TREVISOL	Professor de Educação Especial - Habilitado
30094	THALIA SARTOR	Professor de Pedagogia - Habilitado
24018	THAMIRIS ARAUJO ROSA	Professor de Educação Física - Habilitado
30913	VANESSA SILVESTRE ROSSO	Professor de Educação Física - Não Habilitado
27243	VITÓRIA SÔNEGO FAVARIN	Auxiliar de Educação Infantil
31314	ZENIR CREPALDI DA SILVA	Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado
27402	ZOLEIDE CASAGRANDE FENALI	Professor de Educação Especial - Habilitado
27403	ZOLEIDE CASAGRANDE FENALI	Professor de Pedagogia - Habilitado
23569	ZOLENE CASAGRANDE	Professor de Educação Especial - Habilitado
23096	ZOLENE CASAGRANDE	Professor de Pedagogia - Habilitado



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
23997	JOSIEL DOS REIS DA SILVA	Professor de Educação Física - Habilificado	Indeferido: Não enviou o requerimento de pessoa com deficiência
23758	NUBIA MACARINI SCARPATO	Monitor	Deferido
31529	OLIVIO DE SOUZA CITADIN	Professor de História - Habilificado	Deferido



PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Anexo III – Resultado Oficial das solicitações de condições especiais para o dia da prova

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
23404	ANA CAROLINE MARTINELLO	Professor de Pedagogia - Habilidado	Deferido: Sala de amamentação (Candidata deverá comparecer no local de prova com o responsável pela criança, o qual ficará na sala de amamentação)
28080	MARÍLIA FORTUNATO DE SOUZA NIERO	Professor de Educação Especial - Habilidado	Indeferido: Inscrição indeferida
28081	MARÍLIA FORTUNATO DE SOUZA NIERO	Professor de Pedagogia - Habilidado	Indeferido: Inscrição indeferida
31529	OLIVIO DE SOUZA CITADIN	Professor de História - Habilidado	Deferido: Tempo Adicional de prova (Candidato terá 1 hora a mais para realização da prova)
30201	RITA DE CASSIA FERREIRA BEZERRA	Professor de História - Não Habilidado	Indeferido: Inscrição indeferida



**PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS
MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Anexo IV – Resultado Oficial das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de Jurado

INSCRIÇÃO	CANDIDATO(A)	CARGO	RESULTADO
25759	GABRIELA DA SILVA	Professor de Pedagogia - Habilidado	Indeferido: Inscrição indeferida